Demum magnopere cupientes, à Sacerdotalis iudicij, & Sacrae Tribunalis sanctitate omniem turpitudinis occasionem, & Sacramentorum contemptum, & Ecclesias iniuriam longè summovere, & tam exitiosa huiusmodi mala, prorsus

eliminare , & quantum in Domino possumus , animarum periculis occurre , quas sacrilegi quidam Deemonis potius , quam Dei Minitri , loco eas per Sacramentum Creatori suo , ac nostro reconciliandi , maiori peccatorum mole onerantes , in profundum iniquitatis barathrum ; nefariè submergentur ; nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium , & aliquorum in Theologia Magistrorum consilio desuper adhucito , accedentibus quoque iteratis plurium Episcoporum supplicationibus , hac nostra in perpetuum valitura Sanctione , quemadmodum à pluribus Episcopis per Synodales suas Constitutiones iam factum esse novimus , omnibus , & singulis Sacerdotibus , tam Secularibus , quam Regularibus cuiuscumque Ordinis , ac Dignitatis , tametù alioquin ad Confessiones

excipiendas approbatis , & quovis Privilegio , & Indulto , etiam speciali expressione , & specialissima nota , & mentione digno suffultis .

Auctoritate Apostolica , & nostræ potestatis plenitudine interdicimus , & prohibemus , ne aliquis eorum , extra casum extremæ necessitatis , nimis in ipsius mortis articulo , & deficiente tunc quocumque alio Sacerdote , qui Confessarii munus obire possit , Confessionem Sacramentalēm personæ complicis in peccato turpi , atque inhonesto contra sextum Decalogi præceptum commisso , excipere audeat ; sublata propterea illi ipso iure quacumque auctoritate , & iurisdictione ad qualemcumque personam ab huiusmodi culpa absolvendam ; adeo quidem , ut absolutione , siquam impertierit , nulla atque irrita omninem sit , tanquam

impertita à Sacerdote , qui iurisdi-  
ctione , ac facultate , ad validè ab-  
solvendum necessaria , privatus  
existit , quim ei per præsentes has  
nostras adimere intendimus.

Et nihilominus si quis Confess-  
arius fecerit facere ausus fuerit,  
majoris quoque excommunicationis  
poenam , à qua absolvendi potes-  
tatem nobis solis , nostrisque suc-  
cessoribus dumtaxit reservamus ,  
ipso facto incurrat : Declinantes  
etiam , & decernentes , quod nec  
etiam in vim cuiuscumque Iubi-  
lici , aut etiam Bullæ , quæ appelle-  
latur Crucifixæ Sanctæ , aut alterius  
cuiuscumque indulti Confessionem  
dicti comp'icis huiusmodi quis-  
quam valeat excipere , eique sa-  
cramentalem absolutionem elargi-  
ri ; cum ad hunc effectum , & in  
hoc casu nullus Confessorius ; ut  
pote qui in huiusmodi peccati ,  
& Pœnitentis genere iurisdictione ,

ut

ut præseatur , careat , & absolvere  
di facultate à nobis privatus exis-  
tat , habendus sit pro Confessario  
legitimo , & approbat.

Non obstuntibus Constitu-  
tionibus , & Ordinationibus Apos-  
tolicis , præsertim , quæ nuncupantur  
Crucifixæ Sanctæ , vel Iubilari Uni-  
versalis , & plenarii , neenon qui-  
busvis Ecclesiistarum , & Monas-  
teriorum , & Ordinum querumlibet ,  
quorum ipsi Sacerdotes fuerint ,  
etiam iuramento , confirmatione  
Apostolica , vel quavis firmitate  
alia roboratis , Statutis , & Consa-  
rardinibus , Privilegiis quoque , in-  
dultis , & litteris Apostolicis sub  
quibuscumque tenoribus , & for-  
mis , ac cum quibulvis clausulis ,  
& Decretis , etiam motu proprio ,  
aut alias quomodolibet concessis ,  
etiam iteratis vicibus approbatis ,  
& innovatis . Quibus omnibus , eo-  
rum tenores præsentibus pro ex-  
pref-

presis habentes, hac vice dum taxat specialiter, & expresse dero gamus, cæterisque contrariis qui buscumque.

Volumus demum, ac præc pimus, ut omnes Locorum Ordini ri, tam præsentes, quam futu ri pro tempore existentes, in ap probatione Confessoriorum, tam prædictam Constitutionem Gre gorii prædecessoris, quam præ sentem hanc nostram ab omnibus Sacerdotibus approbandis attente legi, & accuratè ob servari current, monentque eos in Domino, at que hortentur, ut Sacrum Ministerium ipsorum fidei commissum summa animi innocentia, morum puritate, iudicij integritate per agant, exhibeatque semetipos, ut Ministros Christi, & Dispensato res Mysteriorum Dei. Memores præterea sint, se locum tenere ac vices obire Summi, atque æterni

Sa-

Sacerdotis, qui Sanctus, innocens, impollutus, p: r Spiritum Sanctum semetipsum obtulit immaculatum Deo, ut emundaret conscientiam nostram ab operibus mortuis ad serviendum Deo viventi. Sedulo igitur studeant, diligenter que caveant, ne quærentibus, & pulsantibus eorum culpa Cœlum claudatur, ne deperditæ Oves ad Ovile Dominicum reddire prope rantes, eorum manibus ferarum dentibus dilanianda tradantur; ne prodigi Filii egentes, & sauci, ad cœlestem Patrem revertentes, nefaria eorum improvitate, gravioribus peccatorum vulneribus, dum adhuc in via sunt, confodiantur.

Ut autem presentes Litteræ ad omnia notitia facilius de veniant, & nemo illarum igno rantiam allegare valeat, volumus illas, seu earum exempla ad valvas Ecclesiæ Lateranensis, & Basilicæ

Prin-

Principis Apostolorum , necnon  
Cancelariæ Apostolicæ , Curiæque  
Generalis in Monte Citorio , ac  
in Acie Campi Fioræ de Urbe , ut  
moris est , affigi , & publicari ; sic  
que publicatis , & affixis , omnes  
& singulos , quos illæ concernunt;  
perinde actare , & afficere , ac si  
uniquique eorum nominatim , &  
personaliter intimatæ fuissent : ut  
que ipsarum præsentium littera-  
rum transumptis , seu exemplis ,  
etiam impressis , manu alicuius  
Notarii publici subscriptis , & li-  
gillo alicuius Personæ in Ecclesiastica  
Dignitate constitutæ munitis ,  
eadem prouersus fides tam in iudi-  
cio , quam extra illud , ubique ad-  
hibetur , quæ ipsis præsertibus ad-  
hiberetur , si forent exhibitæ , vel  
offensæ .

Nulli ergo omnino hominum  
liceat , paginam hanc nostræ vo-  
luntatis , sanctionis , præcepti , man-  
da-

dæ , & derogationis infringere ,  
vel ei ausu tenerario coatraire.  
Si quis autem hoc attentare præ-  
sumperit , indignationem Omnipotens  
Dei , ac Beatorum Petri ,  
& Pauli Apostolorum eius se no-  
verit incursum . Datum Romæ  
apud Sanctam Mariam Maiorem  
anno Incarnationis Domini  
millestimo septingentesimo qua-  
dragessimo primo , Kalendis Iunii ,  
Pontificatus nostri anno  
primo .

BULA SEGUNDA  
DE NUESTRO SS. PADRE  
BENEDICTO PAPA XIV.  
QUE EXPLICA, Y CONFIR-  
ma la primera.

**A**postolici muneric partes in procuranda præcipue rerum Sacrarum pura, illibataque penitentia administratione, versari debere probe intelligentes non modò & assiduis hortationibus, & iusta, ubi res postulat, legum severitate, ut ab Ecclesiasticis qui busque Ministris Sancta sanctè tractentur, quantum cum Domino possumus, providere studemus,

Vc-

verum etiam leges ipsas, ne forte finitris interpretationibus in alterutram extremam partem, aut immoderati rigoris, aut detestabilis laxitatis, perperam detrahantur, oportunè communire, ac roborare pro earundem tuerendo vigore, cum occasio poposcerit, non prætermittimus.

Sinè cum Nos alias per quandam nostram Constitutionem, cuius initium est: *Sacramentum Penitentia: Anno Incarnationis Dominicæ 1741. Kalendas Iunii Pontificatus nostri anno primo editum, omnibus, & singulis Sacerdotibus, tam Sæcularibus, quam Regularibus, interdixerimus, & prohibuerimus, ne aliquis eorum, extra casum extremæ necessitatis, nimicrum in ipsis mortis articulo, & deficiente tunc quocumque alio Sacerdote, qui Confessum munus obire possit, confessio-*

nem

nein Sacramentalem personæ complicitis in peccato turpi, atque in honore contra sextum Decalogi præceptum commisso, excipere auderet, ita ut absolutio, si quam impertivisset, nulla, atque irritata à Sacerdote, qui iurisdictione, & facultate ad validè absolvendum necessaria, ipsi per nos vigore ejusdem constitutionis adempta, privatus existeret; & alias prout in memorata constitutione, cuius tenorem præsentibus proplene, & sufficienter expresso, & inserto haberi volumus, uberior dicitur contineri.

Cum Nos subinde super ea dictæ constitutionis parte, quæ mortis articulum respicit, dubitationes quoddam exortas fuisse acceptimus, quarum resolutionem private cuiusque iudicio relinquendam minimè existimamus, ne lex in-

incertis conjecturis, & opinionibus iactata, in sensu à mente nostra alienos forsitan distrahit, eiusque vigor paulatim languat, atque encravetur.

Hinc est, quod Nos omnem dubitandi rationem, quantum cum Domino possumus, de medio auferre cupientes, motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, memoratam constitutionem nostram cum omnibus, & singulis in ea contentis, tenore præsentium, quantum opus sit, confirmamus, illamque integrè, penitus, & omnino, atque ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit, inviolabilitè, & inconcusse observari præcipimus, & mandamus.

Præterea habita super his cum Venerabili Fratre nostro Vincen-

tio Episcope Prænestino S. R. E. Cardinali, Petra nuncupato, Pœnitentiariorum nostro maiori, ac dilectis filiis Officii Pœnitentiariorum Apostolicæ Ministris, qui rem influ nolito naturè perpenderunt, deliberatione, motu, scientia, & potentatis plenitudine *paribus*, edicimus, ac declaramus eadem constitutione singulis, ut suprà, Sacerdotibus, quemadmodum interdictum non sit in mortis articulo personam in prædicto turpi peccato complicem confitentem audire, atque ab huiusmodi quoque culpa, ritè contritam absolvere, deficiente tunc quocumque alio Sacerdote, qui confessarii munus ebire possit; ita interdicti re ipsi, & prohibiti predicto modò tunc audire, & absolvere, ut si alius aliquis Sacerdos non defuerit, etiam si forte ille alius simplex tantummodo Sacerdos fuerit, tunc alias ad confessiones audienc-

diendas non apprebat, possit nihilominus ipse Sacerdos simplex confessionem excipere, ac abolutionem impetrari.

Porro, si casus urgentis qualitas, & concurrentes circunstanciæ, quæ vitari non possint, eiusmodi fuerint, ut alius Sacerdos ad audiendam constitutæ in dicto articulo personæ, confessionem vocari, aut accedere sine gravi aliqua exortitura infamia, vel scandalo nequeat, tunc alium Sacerdotem periode haberi, censurique posse, ac si revera abesset, atque deficeret; ac proinde in eo rurum statu non prohiberi socio criminis Sacerdotii abolitionem patienti, ab eo quoque criminis impetrari.

Sciat autem complex eiusmodi Sacerdos, & serio animadverterat, fore se re ipsa corara Deo, qui irrideti non potest, reum

gra-

gravis adversus prædictum nostrum Constitutionem innobedientia, latitque in ea peccatis obnoxium, si prædicta infamia, aut scandali pericula sibi ultra ipse configat, ubi non sunt: immo intelligat, tenuori se graviter huiusmodi pericula, quantum in se erit, antevertentibitis mediis, unde fiat, ut alteri cuivis Sacerdoti locus pateat illius confessionis, absque ullius infamia, vel scandalo audiendæ. Ita enim ipsum tenere vigore memoramus, & nunc quoque ita ipsi faciendum esse districte mandamus, & præcipimus.